

Số: 4774/BGDĐT-GDDH

Hà Nội, ngày 22 tháng 10 năm 2019

V/v xin ý kiến góp ý Dự thảo
Kế hoạch triển khai thực hiện
Khung trình độ quốc gia Việt Nam



Kính gửi:*Trường Đại học Duy Tân*.....

Thực hiện Quyết định số 1982/QĐ-TTg ngày 18 ngày 10 tháng 10 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Khung trình độ quốc gia Việt Nam, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã triển khai xây dựng dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Khung trình độ quốc gia Việt Nam đối với các trình độ đại học để trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, phê duyệt.

Bộ Giáo dục và Đào tạo đề nghị Quý cơ quan nghiên cứu, cho ý kiến góp ý bằng văn bản đối với dự thảo Kế hoạch cùng các tài liệu kèm theo công văn này và gửi về trụ sở Bộ Giáo dục và Đào tạo (qua Vụ Giáo dục Đại học), số 35 Đại Cồ Việt, Hai Bà Trưng, Hà Nội, trước **ngày 30 tháng 10 năm 2019**, đồng thời gửi file điện tử qua địa chỉ email của đồng chí Nguyễn Thị Thu Thủy ntthuy@moet.gov.vn

Bộ Giáo dục và Đào tạo đồng thời kính mời Quý cơ quan cử đại diện lãnh đạo và cán bộ đầu mối đến tham dự Tọa đàm về nội dung này vào ngày thứ Sáu 25/10/2019 tại trụ sở Bộ.

Các ý kiến góp ý bằng văn bản của Quý Cơ quan gửi về Bộ và các ý kiến thảo luận tại Tọa đàm sẽ được Bộ Giáo dục và Đào tạo tổng hợp, chỉnh lý dự thảo Kế hoạch trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, Vụ GDDH.



Phùng Xuân Nhạ

- Lưu

Số: /QĐ-TTg

Hà Nội, ngày tháng năm 2019

Dự thảo ngày
21.10.2019

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT “KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI KHUNG TRÌNH ĐỘ
QUỐC GIA VIỆT NAM ĐỐI VỚI CÁC TRÌNH ĐỘ THUỘC
GIÁO DỤC ĐẠI HỌC, GIAI ĐOẠN 2020 - 2025”

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật giáo dục sửa đổi năm 2019;

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 1981/QĐ-TTg ngày 18 tháng 10 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Khung cơ cấu hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Quyết định số 1982/QĐ-TTg ngày 18 tháng 10 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Khung trình độ quốc gia Việt Nam;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Giáo dục và Đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai Khung trình độ quốc gia Việt Nam đối với các trình độ thuộc giáo dục đại học, giai đoạn 2020 - 2025 (sau đây gọi tắt là Kế hoạch).

Điều 2. Kinh phí thực hiện Kế hoạch này được bố trí từ nguồn kinh phí ngân sách nhà nước cấp và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Bộ trưởng các Bộ: Giáo dục và Đào tạo, Lao động, Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại giao, Khoa học và Công nghệ,
[Dự thảo đang trong quá trình xin ý kiến để hoàn thiện, đề nghị không công bố đăng tải]

Thông tin và Truyền thông, Hội đồng Quốc gia giáo dục và Phát triển nhân lực, các hiệp hội, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đại học, và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;
- Văn phòng Quốc hội;
- Ủy ban TW Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Hội đồng Quốc gia giáo dục và Phát triển nhân lực;
- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Công TTĐT, các Vụ, Cục, đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, KGVX (3).

**KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG**

Vũ Đức Đam

KẾ HOẠCH
TRIỂN KHAI KHUNG TRÌNH ĐỘ QUỐC GIA VIỆT NAM ĐỐI VỚI
CÁC TRÌNH ĐỘ THUỘC GIÁO DỤC ĐẠI HỌC GIAI ĐOẠN 2020 - 2025
(Kèm theo Quyết định số /QĐ-TTg ngày tháng năm 2019
của Thủ tướng Chính phủ)

I. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

Triển khai Khung trình độ quốc gia Việt Nam đối với các trình độ của giáo dục đại học (đại học, thạc sĩ, tiến sĩ) để phục vụ xây dựng chuẩn chương trình đào tạo theo quy định tại Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học nhằm đổi mới hoạt động đào tạo gắn với bảo đảm nâng cao chất lượng của giáo dục đại học Việt Nam.

2. Mục tiêu cụ thể

- Đến năm 2021 hoàn thành xây dựng chuẩn đầu ra của một số lĩnh vực đào tạo (ngành/ khối ngành) gồm: Sức khỏe, Kỹ thuật, Kế toán, Du lịch, Giáo dục. Ban hành chuẩn chương trình đào tạo đối với các lĩnh vực này.

- Đến năm 2022, hoàn thành báo cáo tham chiếu Khung trình độ quốc gia Việt Nam với Khung tham chiếu trình độ ASEAN (AQRF). Các cơ sở giáo dục đại học triển khai thực hiện Khung trình độ quốc gia Việt Nam đối với lĩnh vực: Sức khỏe, Kỹ thuật, Kế toán, Du lịch, Giáo dục.

- Đến năm 2023, hoàn thành xây dựng chuẩn đầu ra của các lĩnh vực còn lại và ban hành các chuẩn chương trình đào tạo đối với các lĩnh vực đào tạo này.

- Đến năm 2024, các cơ sở giáo dục đại học triển khai thực hiện Khung trình độ quốc gia Việt Nam đối với lĩnh vực còn lại.

- Đến năm 2025, các cơ sở giáo dục đại học hoàn thành thực hiện Khung trình độ quốc gia Việt Nam trên cơ sở các chuẩn chương trình đào tạo theo các lĩnh vực đã được ban hành.

II. NHIỆM VỤ

1. Xây dựng và ban hành hệ thống các văn bản, hướng dẫn để triển khai Khung trình độ quốc gia Việt Nam đối với các trình độ của giáo dục đại học.

2. Triển khai xây dựng chuẩn đầu ra đối với các lĩnh vực đào tạo (ngành/nhóm ngành) trong giáo dục đại học.

3. Triển khai xây dựng các chuẩn chương trình đối với các lĩnh vực đào tạo (ngành/nhóm ngành).

4. Các cơ sở giáo dục đại học thực hiện phát triển chương trình đào tạo trên cơ sở các chuẩn chương trình đào tạo đối với các lĩnh vực đào tạo (ngành/khối ngành).

5. Các cơ sở giáo dục đại học thực hiện đảm bảo chất lượng đào tạo bên trong và thực hiện kiểm định đối với mỗi chương trình đào tạo dựa trên chuẩn chương trình đối với các ngành theo từng lĩnh vực đào tạo.

6. Xây dựng báo cáo tham chiếu Khung trình độ quốc gia Việt Nam với Khung tham chiếu trình độ ASEAN.

III. CÁC NỘI DUNG CHÍNH CỦA KẾ HOẠCH

1. Ban hành các văn bản, hướng dẫn thực hiện Khung trình độ quốc gia Việt Nam đối với các trình độ của giáo dục đại học

Rà soát, đánh giá các văn bản về phát triển chương trình đào tạo đối với các trình độ, ngành đào tạo của giáo dục đại học và mối liên quan với Khung trình độ quốc gia Việt Nam, đảm bảo chất lượng đào tạo và kết nối với thị trường lao động.

Xây dựng và ban hành các văn bản, tài liệu hướng dẫn phân loại các khối ngành, ngành đào tạo.

Xây dựng và ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ của các hội đồng tư vấn khối ngành để xây dựng chuẩn đầu ra cho các ngành theo từng lĩnh vực đào tạo.

Xây dựng và ban hành các tài liệu hướng dẫn xây dựng chuẩn đầu ra đối với các chương trình đào tạo.

Xây dựng và ban hành các tài liệu hướng dẫn xây dựng các chuẩn chương trình đào tạo cho các ngành theo từng lĩnh vực đào tạo.

Xây dựng và ban hành văn bản, tài liệu hướng dẫn thực hiện đảm bảo chất lượng bên trong đối với mỗi chương trình đào tạo, đảm bảo quy định về chuẩn chương trình.

Xây dựng và ban hành các văn bản, tài liệu hướng dẫn các cơ sở giáo dục đại học phát triển chương trình đào tạo trên cơ sở các chuẩn chương trình đào tạo.

Xây dựng và ban hành văn bản, tài liệu hướng dẫn các cơ sở giáo dục đại học thực hiện kiểm định chương trình đào tạo dựa trên chuẩn chương trình.

2. Xây dựng và ban hành chuẩn đầu ra theo các lĩnh vực đào tạo

Thành lập các hội đồng tư vấn khối ngành xây dựng chuẩn đầu ra cho các ngành theo từng lĩnh vực đào tạo.

Hội đồng tư vấn khối ngành chủ trì, phối hợp với các bộ, ngành, cơ sở giáo dục đại học, các nhà khoa học, các hiệp hội, hội nghề nghiệp, doanh nghiệp và các bên liên quan khác tổ chức triển khai xây dựng chuẩn đầu ra, hội thảo, tọa đàm, lấy ý kiến góp ý và hoàn thiện chuẩn đầu ra cho các ngành theo các lĩnh vực đào tạo trình Bộ Giáo dục và Đào tạo thẩm định.

3. Xây dựng và ban hành các chuẩn chương trình đào tạo đối với các lĩnh vực đào tạo

Bộ Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các hội đồng tư vấn khối ngành, các bộ, ngành, cơ sở giáo dục đại học, các nhà khoa học, các hiệp hội, hội nghề nghiệp, doanh nghiệp và các bên liên quan khác tổ chức hội thảo, tọa đàm, tập huấn cho các đối tượng liên quan và xây dựng, lấy ý kiến góp ý, hoàn thiện và ban hành các chuẩn chương trình đối với các ngành thuộc từng lĩnh vực đào tạo trong giáo dục đại học.

4. Triển khai thực hiện Khung trình độ quốc gia Việt Nam tại các cơ sở giáo dục đại học

Các cơ sở giáo dục đại học và các trường cao đẳng đào tạo giáo viên thực hiện rà soát, điều chỉnh, cập nhật đối với chương trình đào tạo đang thực hiện hoặc phát triển chương trình đào tạo mới đảm bảo phù hợp với chuẩn chương trình đối với các ngành theo từng lĩnh vực đào tạo.

Các cơ sở giáo dục đại học và các trường cao đẳng đào tạo giáo viên biên soạn chương trình các môn học, triển khai đào tạo, biên soạn giáo trình, thực hiện bảo đảm chất lượng bên trong và kiểm định đối với mỗi chương trình dựa trên chuẩn chương trình đào tạo.

Các cơ sở giáo dục đại học và các trường cao đẳng đào tạo giáo viên nâng cao năng lực đội ngũ giảng viên, cán bộ phát triển chương trình đào tạo và đảm bảo chất lượng tại các cơ sở giáo dục đại học.

Bộ Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các bộ, ngành, cơ sở giáo dục đại học, các nhà khoa học, các hiệp hội, hội nghề nghiệp, doanh nghiệp và các bên liên quan [Dự thảo đang trong quá trình xin ý kiến để hoàn thiện, đề nghị không công bố đăng tải]

quan khác tổ chức tập huấn cho các cơ sở giáo dục đại học phát triển chương trình đào tạo dựa trên các chuẩn chương trình đã ban hành và đảm bảo đáp ứng yêu cầu thị trường lao động.

Bộ Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, tổ chức liên quan thực hiện thanh tra, kiểm tra việc triển khai Khung trình độ quốc gia tại các cơ sở giáo dục đại học.

5. Xây dựng báo cáo tham chiếu Khung trình độ quốc gia Việt Nam với Khung tham chiếu trình độ ASEAN

Thủ tướng Chính phủ giao cho Cơ quan thường trực Hội đồng Quốc gia giáo dục và Phát triển nhân lực chủ trì, phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội triển khai thực hiện xây dựng báo cáo tham chiếu Khung trình độ quốc gia Việt Nam và Khung tham chiếu trình độ ASEAN.

Hội đồng Quốc gia giáo dục và Phát triển nhân lực tổ chức thẩm định báo cáo tham chiếu Khung trình độ quốc gia Việt Nam với Khung tham chiếu trình độ ASEAN trước khi báo cáo được gửi cho Ủy ban tham chiếu ASEAN để phê chuẩn.

IV. LỘ TRÌNH THỰC HIỆN

- Giai đoạn 2020 - 2021:

Xây dựng các văn bản hướng dẫn triển khai Khung trình độ quốc gia Việt Nam đối với các trình độ đào tạo của giáo dục đại học. Triển khai rà soát, điều chỉnh Quyết định số 1982/QĐ-TTg phù hợp với Luật Giáo dục sửa đổi (nếu cần).

Xây dựng chuẩn đầu ra cho các lĩnh vực đào tạo (ngành/ khối ngành). Tập trung trước vào các lĩnh vực gồm: Sức khỏe, Kỹ thuật, Kế toán, Du lịch, Giáo dục.

Triển khai xây dựng báo cáo tham chiếu Khung trình độ quốc gia Việt Nam với Khung tham chiếu trình độ ASEAN.

- Giai đoạn 2021 - 2022:

Xây dựng các chuẩn chương trình đào tạo đối với lĩnh vực Sức khỏe, Kỹ thuật, Kế toán, Du lịch, Giáo dục và triển khai thực hiện Khung trình độ quốc gia Việt Nam tại các cơ sở giáo dục đại học và các trường cao đẳng đào tạo giáo viên có triển khai đào tạo các ngành thuộc các lĩnh vực này.

Xây dựng chuẩn đầu ra cho các lĩnh vực đào tạo còn lại.

Hoàn thành báo cáo tham chiếu Khung trình độ quốc gia Việt Nam với Khung tham chiếu trình độ ASEAN gửi Hội đồng quốc gia giáo dục và phát triển nguồn nhân lực thẩm định trước khi gửi cho Ủy ban tham chiếu ASEAN phê chuẩn.

Thực hiện thanh tra, kiểm tra việc triển khai Khung trình độ quốc gia tại các cơ sở giáo dục đại học.

Sơ kết và đánh giá kế hoạch triển khai Khung trình độ quốc gia Việt Nam đối với các trình độ của giáo dục đại học giai đoạn 2020 - 2022.

- Giai đoạn 2023 - 2025:

Xây dựng các chuẩn chương trình đào tạo đối với các ngành thuộc các lĩnh vực còn lại và triển khai thực hiện Khung trình độ quốc gia Việt Nam tại tất cả các cơ sở giáo dục đại học và các trường cao đẳng đào tạo giáo viên.

Thực hiện thanh tra, kiểm tra việc triển khai Khung trình độ quốc gia tại các cơ sở giáo dục đại học.

Tổng kết và đánh giá kế hoạch triển khai Khung trình độ quốc gia Việt Nam đối với các trình độ của giáo dục đại học giai đoạn 2020 - 2025.

Các nhiệm vụ trọng tâm của từng giai đoạn được quy định như trên và trong quá trình thực hiện một số công việc sẽ được triển khai đan xen và gối đầu giữa các giai đoạn.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội đồng Quốc gia giáo dục và Phát triển nhân lực căn cứ tình hình thực tế triển khai Khung trình độ quốc gia Việt Nam đối với các trình độ của giáo dục đại học tham mưu, đề xuất với Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo các bộ, ngành và địa phương triển khai các biện pháp bổ sung cho phù hợp.

2. Bộ Giáo dục và Đào tạo chủ trì, thành lập Ban chỉ đạo, phối hợp với các Bộ, ngành liên quan và Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các Hiệp hội, Hội nghề nghiệp, doanh nghiệp, các cơ sở giáo dục đại học và các bên liên quan khác tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch; hướng dẫn, kiểm tra, giám sát, tổng hợp tình hình thực hiện hằng năm và định kỳ báo cáo Thủ tướng Chính phủ; tổ chức sơ kết việc thực hiện Đề án vào đầu năm 2022 và tổng kết vào đầu năm 2025; chủ trì, phối hợp với Bộ Lao động Thương binh và Xã hội hoàn thiện báo cáo tổng thể tham chiếu Khung trình độ quốc gia Việt Nam với Khung tham chiếu trình độ ASEAN, trình Hội đồng Quốc gia giáo dục và phát triển nhân lực thẩm định trước khi gửi cho Ủy ban tham chiếu ASEAN phê chuẩn.

[Dự thảo đang trong quá trình xin ý kiến để hoàn thiện, đề nghị không công bố đăng tải]

3. Bộ Lao động Thương binh và Xã hội phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo triển khai xây dựng và hoàn thiện báo cáo tham chiếu các trình độ giáo dục nghề nghiệp của Khung trình độ quốc gia Việt Nam với Khung tham chiếu trình độ ASEAN.

4. Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Giáo dục và Đào tạo xây dựng, hướng dẫn định mức kinh phí đối với các nhiệm vụ cần triển khai theo kế hoạch và cân đối, bố trí kinh phí chi thường xuyên phục vụ hoạt động triển khai Khung trình độ quốc gia Việt Nam đối với các trình độ của giáo dục đại học; báo cáo Thủ tướng Chính phủ nguồn kinh phí phục vụ công tác triển khai Khung trình độ quốc gia Việt Nam đối với các trình độ của giáo dục đại học.

5. Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính, Bộ Giáo dục và Đào tạo xây dựng cơ chế huy động các nguồn lực đầu tư trong và ngoài nước để thực hiện Khung trình độ quốc gia Việt Nam.

6. Bộ Ngoại giao nắm bắt thông tin và hỗ trợ các hoạt động của Việt Nam tại khu vực ASEAN để thực hiện tham chiếu các trình độ giáo dục đại học của Khung trình độ quốc gia Việt Nam với Khung tham chiếu trình độ ASEAN.

7. Bộ Khoa học và Công nghệ phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch nghiên cứu các giải pháp khoa học kỹ thuật phục vụ công tác xây dựng chuẩn chương trình đào tạo đối với các ngành thuộc các lĩnh vực khác nhau được đào tạo theo các trình độ của giáo dục đại học.

8. Bộ Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo, các bộ, ngành và địa phương có liên quan xây dựng và triển khai kế hoạch tuyên truyền triển khai Khung trình độ quốc gia Việt Nam đối với các trình độ của giáo dục đại học giai đoạn 2020 - 2025.

9. Các Bộ, ngành, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo triển khai các nhiệm vụ theo kế hoạch này và chỉ đạo các cơ sở giáo dục đại học trực thuộc thực hiện Khung trình độ quốc gia trên địa bàn theo thẩm quyền; bố trí kinh phí, vốn huy động từ các nguồn vốn hợp pháp theo phân cấp và quy định của pháp luật hiện hành để triển khai thực hiện Khung trình độ quốc gia đối với giáo dục đại học trên phạm vi toàn quốc.

10. Các hiệp hội, hội nghề nghiệp, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đại học căn cứ chức năng, nhiệm vụ của từng đơn vị để tham gia thực hiện công tác triển khai

[Dự thảo đang trong quá trình xin ý kiến để hoàn thiện, đề nghị không công bố đăng tải]

khai Khung trình độ quốc gia Việt Nam đối với các trình độ của giáo dục đại học theo chỉ đạo, đề nghị của cơ quan Trung ương và địa phương được giao chủ trì, tổ chức thực hiện.

VI. CƠ CHẾ TÀI CHÍNH

1. Ngân sách trung ương

Ngân sách trung ương bảo đảm kinh phí chi cho các hoạt động của cơ quan trung ương, bao gồm: Ban hành các văn bản chuẩn bị thực hiện kế hoạch, cụ thể như: dự thảo chuẩn chương trình, khảo sát, phân loại các ngành đào tạo, quy định hoạt động của các hội đồng ngành, khối ngành. Thu thập tư liệu, minh chứng, các tiêu chí đánh giá chương trình đào tạo... phục vụ xây dựng chuẩn chương trình cho các ngành đào tạo thuộc các trình độ của giáo dục đại học; triển khai xây dựng chuẩn chương trình cho từng khối ngành đào tạo đối với các trình độ của giáo dục đại học; xây dựng báo cáo tham chiếu các trình độ giáo dục đại học của Khung trình độ quốc gia Việt Nam với Khung tham chiếu trình độ ASEAN và tham gia các hoạt động của Ủy ban tham chiếu ASEAN.

Ngân sách nhà nước cấp để tổ chức thực hiện Kế hoạch thông qua ngân sách hằng năm; Bộ Giáo dục và Đào tạo xây dựng dự toán thực hiện Kế hoạch, tổng hợp chung trong dự toán của Bộ gửi Bộ Tài chính trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

2. Kinh phí do cơ sở giáo dục đại học tự bảo đảm

Các cơ sở giáo dục đào tạo sử dụng nguồn kinh phí hợp pháp theo quy định của pháp luật để thực hiện các nội dung có liên quan thuộc nhiệm vụ của các cơ sở giáo dục và đào tạo, bao gồm: Rà soát, điều chỉnh, cập nhật đối với chương trình đào tạo đang thực hiện hoặc phát triển chương trình đào tạo mới đảm bảo chất lượng đào tạo và phù hợp với Khung trình độ quốc gia Việt Nam và đáp ứng nhu cầu của doanh nghiệp, các bên tuyển dụng, sử dụng lao động.

3. Nguồn kinh phí huy động từ nguồn lực khác

Ngoài các nguồn kinh phí Nhà nước, tăng cường kêu gọi các nước, các tổ chức quốc tế, nhà tài trợ hỗ trợ kinh phí, kỹ thuật cho các hoạt động tác triển khai Khung trình độ quốc gia Việt Nam đối với các trình độ của giáo dục đại học./.

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TỌA ĐÀM

“KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI KHUNG TRÌNH ĐỘ QUỐC GIA VIỆT NAM”

Chủ trì: Bộ trưởng Phùng Xuân Nhạ

Thời gian: 16:00, ngày thứ Sáu 25 tháng 10 năm 2019

Địa điểm: Phòng họp D205, Bộ Giáo dục và Đào tạo, 35 Đại Cồ Việt, Hai Bà Trưng, Hà Nội

THỜI GIAN	NỘI DUNG	THỰC HIỆN
16:00 – 16:15	Đón tiếp đại biểu	Văn phòng CTKHGDQG và Vụ GDĐH phối hợp
16:15 – 16:30	Phát biểu khai mạc và định hướng	Bộ trưởng Phùng Xuân Nhạ
16:30 – 16:35	Video clip giới thiệu về Khung trình độ quốc gia Việt Nam	Vụ Giáo dục Đại học
16:35 – 16:45	“Dự thảo Kế hoạch triển khai Khung trình độ quốc gia Việt Nam”	Vụ Giáo dục Đại học
16:45 – 17:00	“Phát triển chương trình giáo dục đại học xuất phát từ Khung trình độ quốc gia và chuẩn chương trình”	TS. Lê Viết Khuyến
17:00 – 18:00	Thảo luận	Bộ trưởng Phùng Xuân Nhạ chủ trì
18:00 – 18:15	Kết luận	Bộ trưởng Phùng Xuân Nhạ